
ASL Nuoro: Liquidazione fatture CTP. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1331 del 28.11.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la ditta Idrotermosarda di Nuoro nel periodo di marzo 2000 e marzo 2006,
ha richiesto dei pagamenti per prestazioni di pronta disponibilità presso gli stabili dell'ASL di
Nuoro, in relazione a interventi manutentivi, idraulici e termoidraulici effettuati mediante la
messa a disposizione del proprio personale qualificato, in carenza di personale interno in
grado di affrontare criticità ed emergenze di volta in volta ravvisate;

VISTA la deliberazione n° 902 del 15/09/2009 del Direttore Generale, con la quale l'Azienda
ha nominato una Commissione esterna di verifica, composta dall' Avv. Angelo Mocci, l'Ing.
Giannetto Congeddu e il Dott. Commercialista Agostino Galizia, al fine di accertare nei
confronti della Ditta Idrotermosarda la regolarità del quantum dovuto in ordine alle fatture
presentate, la indifferibilità degli interventi sotto l'aspetto organizzativo, procedurale e le
modalità di attuazione della pronta disponibilità;

VISTA la perizia tecnica e il parere legale, presentate dai consulenti in data 20/10/2009;

VISTE la nota prot. N° 31511 del 17/06/2011 , con la quale i consulenti trasmettono le
parcelle e i relativi onorari per un totale di euro 5.616,00 lordi ( Avv. Angelo Mocci
€1.872,00 – Dott. Agostino Galizia €1.872,00 – Ing. Giannetto Congeddu €1.872,00)
concernenti le competenze professionali ;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze, vista la regolarità delle
fatture;

SENTITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi
ai sensi dell’ art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n° 17/5 del 31/03/2011con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) di liquidare ai consulenti Avv. Angelo Mocci la somma di €1.872,00, al Dott. Agostino
Galizia €1.872,00 e all'Ing. Giannetto Congeddu €1.872,00;

OGGETTO: Vertenza Idrotermosarda c/ Asl Nuoro. Liquidazione compensi C.T.P..



ASL Nuoro: Liquidazione fatture CTP. pag. 2 di 3

b) di imputare la complessiva spesa di € 5.616,00 lordi sui fondi del conto n.0514030301
denominato “Spese legali” - Costi Comuni Direzione Aziendale GAGDG9901– Bilancio anno
2011 -;
c) di accreditare la somma in favore:
- dell'Avv. Angelo Mocci presso la Banca di Credito Sardo di Nuoro, Via Lamarmora, IBAN:
IT30 Z030 5917 3041 0000 0000 328 ;
-del Dott. Agostino Galizia presso la Banca CARIGE, IBAN: IT29 Z061 7517 0000 00000
97580;
- dell'Ing. Giannetto Congeddu presso la Banca Nazionale del Lavoro di Nuoro sul conto
corrente n° 3269;
d) di incaricare l'esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio ed il Servizio Affari Generali
e Legali dell'Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera
f.to Mirella Gattu



ASL Nuoro: Liquidazione fatture CTP. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 28.11.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


